
 

1 
 

  
  

Edital nº 098/PROGESP                                                                      de 13 de setembro de 2013. 
 

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, 

  

          RESOLVE: 

 

            Art. 1º CONVOCAR os candidatos aprovados no  CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO DE 3º GRAU da 

Universidade Federal de Roraima, portadores da titulação  Graduação, aproveitamento de vagas, 

objeto dos Editais nº 012/PROGESP de 18 de abril de 2013, publicado no D.O.U em 19 de abril 

de 2013, homologado pelo Edital  nº 093/PROGESP 12 de setembro de 2013, publicado no D.O.U 

em 13 de setembro de 2013 e Edital nº 013/2013-PROGESP de 18 de abril de 2013, publicado no 

D.O.U em 19 de abril de 2013, homologado pelo Edital nº 094/PROGESP  de 12  de setembro de 

2013, publicado no D.O.U em 13 de setembro de 2013. 

           Art. 2º O candidato convocado deverá responder à  Diretoria de  Administração de 

Recursos Humanos, sito à Av. Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, bloco da Reitoria,  no 

prazo de 03 dias úteis, impreterivelmente, em horário comercial, a contar da data da publicação 

da convocação, obrigando-se a declarar por escrito ou por e-mail drh@ufrr.br assinado e datado, 

se aceita ou não a ocupar a vaga do cargo para o qual está sendo convocado. 
 

Unidades 

Acadêmicas 
Setor de Estudo C.H Vagas 

 

Candidatos/Homologação 

 

CCT/ Engenharia 

Elétrica 
(Cargo 1) 

Área de atuação: disciplinas da 

ênfase de Sistemas de Energia e 

demais disciplinas da engenharia 

elétrica e áreas afins, estágio 

curricular supervisionado, 
atividades acadêmico–

científico–culturais e trabalho de 

conclusão de curso. 

40h/DE 01 
2º Luizalba Santos e Souza Pinheiro (399999 PB) Aprovado  
(Vaga não preenchida no Edital nº 013/2013-PROGESP de 18 de abril de 

2013, publicado no D.O.U em 19 de abril de 2013)  

CCT/Ciência da 
Computação 

Área de Atuação: Disciplinas 

do Curso de Ciência da 

Computação 

40/DE 01 

 

4º Filipe Dwan Pereira (241.350/RR) Aprovado 

(Vaga não preenchida pelo PNE) 

CCT/Arquitetura 

e Urbanismo 

Área de atuação: Teoria e 
História da Arte, da Arquitetura 

e do Urbanismo. 

40h/DE 01 
2º Claudia Helena Campos Nascimento (4369714 PA) Aprovado 

(Vaga não preenchida pelo PNE) 

CCS/ 
Medicina 

Área de atuação: Saúde do 
Adulto. 

40h 01 
2º Denise Moreth de Santana (165.930 RR) Aprovado 
(Vaga não preenchida pelo PNE) 

CCS/ 

Medicina 

Área de atuação: Saúde da 

Mulher 

 

 

40h 

 

01 

2º Cleyton Sampaio Barbosa (1341504-2/AM) Aprovado 

(Vaga não preenchida pelo PNE) 

CCS/ 

Medicina 

Área de atuação: Saúde da 

Comunidade. 
40h 01 

2º Regina Claudia Rebouças Mendes Alho (2523333/PA) Aprovado 

(Vaga não preenchida pelo PNE) 

PROEG 
Área de Atuação: Educação 

Musical/ Flauta. 
40h/DE 01 

2º Àquilas Torres de Oliveira (18090370-AM) Aprovado 

(Vaga não preenchida pelo PNE) 

 

  

Ednalva  Dantas Rodrigues  da Silva Duarte 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 
 
Publicado no D.O.U  Em: 

___/09/2013 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

mailto:drh@ufrr.br

